
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2021 – Nº 1676 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 077/2021 

ALTERA A PORTARIA 065/2021 QUE DISPÕE SOBRE O 

TRABALHO PRESENCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 

IMUNIZADOS COM A VACINA CONTRA A COVID-19. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1° O § 1º do art. 1º da Portaria 065/2021 passa a vigorar com a 

seguinte redação:  

Art. 1º DETERMINAR que o servidor municipal, imunizado com a 

VACINA CONTRA A COVID-19 e que estiver afastado por pertencer ao 

grupo de risco, deverá retornar ao trabalho presencial. 

§1º. O retorno ao trabalho presencial deverá ocorrer de acordo com a 

data da vacina contra a COVID-19 conforme os períodos especificados 

a seguir: 

I - Vacina COVISHIELD (Oxford/Fiocruz): 28 dias após a aplicação da 

primeira dose. 

II - Vacina CORONAVAC (Sinovac/Butantan): 14 dias após a aplicação 

da segunda dose. 

III - Vacina PFIZER (BioNTech): 28 dias após a aplicação da primeira 

dose. 

IV - Vacina JANSSEN (Johnson & Johnson): 28 dias após a aplicação 

da dose única. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 21 de junho de 2021.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 078/2021 

ALTERA A PORTARIA 043/2021 QUE DISPÕE SOBRE A 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR 

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterada a portaria nº 043/2021 para nomear novos 

membros do Conselho Municipal de Segurança Pública, da seguinte 

forma: 

III – Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Serviços 

Urbanos e Interior: 

● Titular: Lucas Grillo Nodari 

● Suplente: Ana Carolina Bravin Polinicola 

Art. 2º Os membros dos demais setores constantes na Portaria nº 

043/2021 permanecem inalterados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 21 de junho de 2021.  

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO DE RATEIO Nº 00016/2021 

ID CidadES: 2021.071E0500001.09.0011 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato de rateio firmado entre 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES e O CONSÓRCIO PÚBLICO DA 

REGIÃO POLO SUL – CIM POLO SUL, na declarada forma abaixo: 



Vargem Alta, segunda-feira, 21 de junho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1676 Página 2 de 5 

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, inscrito no CNPJ sob nº 

31.723.570/0001-33, com sua sede administrativa na Prefeitura 

Municipal, situada na Rua Zildio Moschen, 22, Centro, na cidade de 

Vargem Alta/ES, CEP 29.295-000, doravante denominado 

simplesmente CONSORCIADO, neste ato representado pelo seu 

Prefeito Municipal, Sr. ELIESER RABELLO, brasileiro, casado, portador 

do CPF nº. 756.501.937-20 e, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 14.645.035/0001-92, com sede 

na Rua Padre Antonio Maria, 201, Centro – Vargem Alta – ES, Cep: 

29.295-000 representado neste ato pelo (a) Secretário (a) Municipal de 

Saúde Sr. JHONATA SILVA SCARAMUSSA, brasileiro, solteiro, 

Psicólogo, portador do CPF nº 121.421.987-08, residente na Rua 

Doutor Antonio Cunha - Alto Amarelo, na cidade de Cachoeiro de 

Itapemirim/ES, e; 

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL – CIM POLO SUL 

constituído sob a forma de associação pública, pessoa jurídica de 

direito público, com sede administrativa, à Rua Siqueira Campos, nº 75, 

Centro, Mimoso do Sul, inscrito no CNPJ nº 02.722.566/0001-52, 

doravante denominado simplesmente CONSÓRCIO, neste ato 

representado por seu Presidente, Sr. Sergio Farias Fonseca,  

brasileiro, autônomo,  casado, portador do CPF nº 873.374.527-72,  

celebram o presente Contrato de Rateio, com dispensa de licitação 

embasada no Inc. III do §1º do Art. 2º da Lei Federal 11.107/2005, o 

qual se regerá pela Lei Federal 11.107/2005, pelo Decreto Federal 

6.017/2007, pela Portaria STN/SOF nº 274/16, pelo Contrato de 

Consórcio público do CIM POLO SUL. 

OBJETO – O presente instrumento tem por objeto ratear as despesas 

do CONSÓRCIO entre os Entes CONSORCIADOS nos termos do art. 

8º da Lei n.º 11.107/2005, e, com base na Resolução Orçamentária 

aprovada pela Assembleia Geral, tendo por fim o efetivo funcionamento 

da sede administrativa do CONSÓRCIO, para fins de execução dos 

objetivos e finalidades do CONSÓRCIO na área de saúde, nos termos 

do Contrato de Consórcio Público firmado e alterações, atendidas as 

cláusulas e condições que se enunciam a seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUARTA  

1.1 -  Em atendimento a solicitação da Secretaria de Saúde por meio 

do protocolo nº 2088/2021,  

fica apostilado o Contrato original, com relação a alteração da dotação 

de recursos orçamentária, para inclusão da fonte de recurso:  

• FONTE DE RECURSO 1214000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO 

A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 

FEDERAL - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 

Saúde. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES LEGAIS:  

2.1 - Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do 

contrato principal e não alcançadas pelo presente termo de 

apostilamento, o qual é ratificado em todas as suas demais cláusulas e 

condições, e do qual o presente instrumento passa a fazer parte 

integralmente e complementar, a fim de que juntos produzam um único 

efeito de direito, e, por estarem justos e contratados assinam as partes 

03 (três) vias de igual teor, para um só efeito. 

Vargem Alta/ES, 16 de junho de 2021. 

 ______________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

CONSORCIADO 

______________________________ 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

Secretario Municipal de Saúde 

CONSORCIADO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 ID CidadES:  2021.071E0700001.10.0015 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, incisos II  

da Lei 8.666/93, na contratação da TAMARA COSTABEBER SILVA 

NESPOLI, Contrato a prestação de serviços, para atuar como 

Supervisor do Programa Criança Feliz no CRAS (Centro de Referencia 

de Assitencia Socila). As ações do programa Criança Feliz, que tem 

como ponto central a visita semanal de técnicos às casas das famílias 

de baixa renda para acompanhar e estimular o desenvolvimento das 

crianças até os 3 anos de idade. O público-alvo é formado por gestantes 

e crianças de 0 a 3 anos de idade beneficiárias do Bolsa Família, e até 

os 6 anos aquelas crianças com algum tipo de deficiência e que 

recebem o Benefício de Prestação Continuada (BPC). Ainda são 

acompanhadas as crianças de até 6 anos que estão afastadas do 

convívio familiar em função de medidas protetivas. Os repasses de 

recursos para a supervisão, capacitação, contratação e remuneração 

dos visitadores são de responsabilidade do governo federal, o valor do 

global do presente contrato é de R$ 9.101,00 (nove mil reais cento e 

um reais), conforme proposta de preços, com início no dia 21 de junho 

de 2021 e término em 31 de dezembro de 2021. 

Vargem Alta/ES, 18 de junho de 2021. 

________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 110/2021 

ID: 2021.071E0700001.16.0001 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: FH VEÍCULOS EIRELI   

OBJETO: Fornecimento para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

AUTOMOTORES NOVOS 

(ZEROQUILÔMETRO),Conforme critérios e especificações contidas n

o Edital de Pregão Eletrônico nº 028/2020, para etender ao Gabinete 

do Prefeito.  

 VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 148.488,00 (cento e 

quarenta e oito mil quatrocentos e oitenta e oito reais). 

PRAZO: 11/06/2021 a 18/11/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de despesa: 4.4.90.52.00000 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Gabinete  

Vargem Alta/ES,11/06/2021 

 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 112/2021 

ID: 2021.071E0700001.01.0022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR DE 



Vargem Alta, segunda-feira, 21 de junho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1676 Página 3 de 5 

VARGEM ALTA – COOTEVA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR, COM FORNECIMENTO DE VEÍCULOS 

ACESSÍVEIS, CONVENCIONAIS, ABASTECIDOS DE 

COMBUSTÍVEL, COM DOIS OPERADORES POR VEÍCULO, SENDO 

UM MOTORISTA/CONDUTOR E OUTRO 

MONITOR/ACOMPANHANTE (PARA CRIANÇAS ATÉ 09 ANOS, 

QUANDO HOUVER), DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS 

ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E EDUCAÇÃO 

INFANTIL, DAS LINHAS ESTADUAIS E COMPARTILHADAS, DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. 

VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 2.006.558,45 (dois 

milhões e seis mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e 

cinco centavos),  conforme proposta de preços. 

PRAZO: 17/06/2021 a 17/06/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.000 – Outros Serviços De 

Terceiro – Pessoa Jurídica. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação.  

Vargem Alta/ES,17/06/2021 

 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 113/2021 

ID: 2021.071E0700001.10.0014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: FEDERACAO ESPIRITO SANTENSE DE FUTEBOL 

DE SALAO 

OBJETO: contratação da FEDERAÇÃO ESPÍRITO SANTENSE DE 

FUTEBOL DE SALÃO, para a participação em seletiva para 

participação na COPA ES de Futsal de Salão. 

VALOR: O valor global é R$ 2.000,00 (dois mil reais), presente contrato 

conforme proposta de preços. 

PRAZO: 18/06/2021 a 31/12/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.000 – Outros Serviços De 

Terceiro – Pessoa Jurídica. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.  

Vargem Alta/ES,18/06/2021 

 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________

EXTRATO CONTRATO 114/2021 

ID: 2021.071E0700001.10.0015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: TAMARA COSTABEBER SILVA NESPOLI 

OBJETO: Contrato a prestação de serviços, para atuar como 

Supervisor do Programa Criança Feliz no CRAS (Centro de Referencia 

de Assitencia Social). 

VALOR: O valor Global de R$ 9.101,00 (nove mil reais cento e um 

reais). 

PRAZO: 21/06/2021 a 31/12/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.36.000  

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência  e 

Desenvolvimento Socia 

Vargem Alta/ES,18/06/2021 

 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

EXTRATO CONTRATO 115/2021 

ID: 2021.071E0700001.01.0022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: RS LOCADORA EIRELI EPP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR, COM FORNECIMENTO DE VEÍCULOS 

ACESSÍVEIS, CONVENCIONAIS, ABASTECIDOS DE 

COMBUSTÍVEL, COM DOIS OPERADORES POR VEÍCULO, SENDO 

UM MOTORISTA/CONDUTOR E OUTRO 

MONITOR/ACOMPANHANTE (PARA CRIANÇAS ATÉ 09 ANOS, 

QUANDO HOUVER), DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS 

ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E EDUCAÇÃO 

INFANTIL, DAS LINHAS ESTADUAIS E COMPARTILHADAS, DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.  

VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 74.929,55 (setenta e 

quatro mil novecentos e vinte e nove reais  e cinquenta e cinco 

centavos),  conforme proposta de preços.  

PRAZO: 18/06/2021 a 18/06/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.000 – Outros Serviços De 

Terceiro – Pessoa Jurídica. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação  

Vargem Alta/ES,18/06/2021 

 

Elieser Rabello 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL 000005/2021 

ID: 2021.071E0700001.01.0018 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, 

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada 

de Preço 000005/2021, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

MODERNIZAÇÃO DO ESTÁDIO PADRE ROMEU PEDRUZZI 

(CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E PAVIMENTAÇÃO DE RUA 

PROJETADA), NA LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, obteve como melhor proposta a 

apresentada pela empresa ENGECON EIRELI NO VALOR TOTAL DE 

R$ 190.693,64 (CENTO E NOVENTA MIL SEISCENTOS E NOVENTA 

E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).  



Vargem Alta, segunda-feira, 21 de junho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1676 Página 4 de 5 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM 

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa ENGECON EIRELI. 

Vargem Alta/ES,18 de junho de 2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 

 000007/2021 

ID: 2021.071E0700001.01.0020 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, 

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada 

de Preço  000007/2021, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REPAROS EM 

DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, SENDO ELAS: RUA PEDRO 

ISRAEL DAVID (SEDE), RUA CAETANO VANINI (SÃO JOSÉ DE 

FRUTEIRAS), RUA PROJETADA 01 (DEPARTAMENTO), RUA JOSÉ 

HERMÍNIO ALTOÉ (JACIGUÁ), RUA PROJETADA 01 (SÃO JOÃO), 

RUA PROJETADA (JACIGUÁ), RUA PROJETADA PRÓXIMA À 

EMPRESA TREVISO (JACIGUÁ), RUA PRINCIPAL 

(PROSPERIDADE), DRENAGEM PLUVIAL NA EMEB VALE DA LUA 

(JACIGUÁ) E RUA PROJETADA EM FRENTE AO PARQUE DE 

EXPOSIÇÕES (SEDE), NO MUNI, obteve como melhor proposta a 

apresentada pela empresa AGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 

NO VALOR TOTAL DE R$ 68.243,93 (SESSENTA E OITO MIL 

DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS 

CENTAVOS). 

________________________________________________________ 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM 

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa AGS 

CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. 

Vargem Alta/ES,18 de junho de 2021. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

Vargem Alta- ES, 21 de junho de 2021. 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo empresa TAMARA COSTABEBER SILVA NESPOLI, , a iniciar 

o serviço descrito no Contrato nº 114/2021, referente ao processo de 

Licitação Modalidade Dispensa Protocolo 2126/2021, tendo como 

objeto à Contrato a prestação de serviços, para atuar como Supervisor 

do Programa Criança Feliz no CRAS (Centro de Referencia de 

Assistência Social), conforme especificações constantes no referido 

contrato. 

 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

Vargem Alta- ES, 17 de junho de 2021. 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

DE VARGEM ALTA - COOTEVA, a iniciar o serviço descrito no 

Contrato nº 112/2021, referente ao Pregão Presencial 019/2021 e em 

seus anexos, tendo como objeto à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 

FORNECIMENTO DE VEÍCULOS ACESSÍVEIS, CONVENCIONAIS, 

ABASTECIDOS DE COMBUSTÍVEL, COM DOIS OPERADORES POR 

VEÍCULO, SENDO UM MOTORISTA/CONDUTOR E OUTRO 

MONITOR/ACOMPANHANTE (PARA CRIANÇAS ATÉ 09 ANOS, 

QUANDO HOUVER), DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS 

ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E EDUCAÇÃO 

INFANTIL, DAS LINHAS ESTADUAIS E COMPARTILHADAS, DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, conforme especificações 

constantes no referido contrato. 

 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

Vargem Alta- ES, 18 de junho de 2021. 

ORDEM DE SERVIÇO 

Autorizo a empresa RS LOCADORA EIRELI EPP, a iniciar o serviço 

descrito no Contrato nº 115/2021, referente ao Pregão Presencial 

019/2021 e em seus anexos, tendo como objeto à CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, COM 

FORNECIMENTO DE VEÍCULOS ACESSÍVEIS, CONVENCIONAIS, 

ABASTECIDOS DE COMBUSTÍVEL, COM DOIS OPERADORES POR 

VEÍCULO, SENDO UM MOTORISTA/CONDUTOR E OUTRO 

MONITOR/ACOMPANHANTE (PARA CRIANÇAS ATÉ 09 ANOS, 

QUANDO HOUVER), DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS 

ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E EDUCAÇÃO 

INFANTIL, DAS LINHAS ESTADUAIS E COMPARTILHADAS, DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, conforme especificações 

constantes no referido contrato. 

 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 



Vargem Alta, segunda-feira, 21 de junho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1676 Página 5 de 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


